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1. Les  charges 
  
  
  

CHARGES Exercice 2020 Prévisionnel 2020 
(adopté en AG) 

60 ACHATS DE MATIERES CONSOMMABLES   9 729,42   11 000,00 
  Alimentation achats directs 0,00       
  Fournitures non stockables  1 583,53   2 000,00   
  Fournitures entretien et petit équipement 3 213,66   600,00   
  Fournitures administratives 452,54   400,00   
  Carburants 4 479,69   8 000,00   

            
61 SERVICES EXTERIEURS   110 755,36   110 100,00 

  Crédit-bail 8 491,96   7 500,00   
  Locations  64 589,38   62 600,00   
  Charges locatives 15 200,00   16 000,00   
  Entretien et réparations, contrats maintenance 12 688,51   14 000,00   
  Assurances 6 892,79   6 500,00   
  Documentation, frais de colloques  2 892,72   3 800,00   
  Ristournes sur services extérieurs    -300,00   

            
62 AUTRES SERVICES EXTERIEURS   102 896,61   145 500,00 

  Prestations non salariées Fédération 41 464,14   31 000,00   
  Honoraires 8 595,64   4 200,00   
  Publicité, Publications, manifestations, forums 5 173,09   14 500,00   
 Recherche et développement   15 000,00  
  Déplacements (personnel, administrateurs) 9 458,78   22 000,00   
  Missions, réceptions 6 005,40   15 000,00   
  Frais action Europe 0,00    2 000,00   
  Affranchissements, téléphone, services bancaires 6 559,86   6 800,00   
  Frais sessions formation et cotisations diverses 25 639,70   35 000,00   
  Charges diverses        

      

63 IMPOTS & TAXES   2 979,21   4 100,00 

64 CHARGES DU PERSONNEL   292 589,04   316 500,00 
            
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE   29 123,97   56 000,00 

  Frais conseil et assemblées, vacations 15 496,97   56 000,00   
  Droit d'auteur        
  Perte sur créances irrécouvrables 13 627,00       
  Charges diverses de gestion        

            
66 CHARGES FINANCIERES   1,16     
            
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES   0,00   0,00 

  Ch.exc./opér.gestion.exercice antérieur        
  Valeur comptable éléments actifs cédés        
  Ecart règlement débit        

            
68 AMORTISSEMENTS   3 448,34   5 000,00 
            

68 PROVISIONS   24 934,99   2 000,00 
  Provisions dépréciation actif circulant (clients douteux) 18 134,00       

  Provisions risques et charges d'exploitation (IDR) 6 800,99       
            

69 IMPOTS SUR LES SOCIETES   2,00   0,00 
TOTAL DES CHARGES   576 460,10   650 200,00 

  EEXXCCEEDDEENNTT      9911  770000,,8877      66  880000,,0000    

  TOTAL GENERAL   668 160,97   657 000,00 
 

A.   Le  compte  de  résultat  au  31  décembre  2020 

 

  
  

2. Les  produits 
 

PRODUITS Exercice 2020 Prévisionnel 2020 
(adopté en AG)  

            

70 AUTRES PRESTATIONS   106 376,00   106 000,00 
  Actions de formation 17 510,00   15 000,00   
  Mise à disposition du personnel facturée 0,00      
  Produits activités annexes (refacturations) 71 226,00   66 000,00   
  Produits d'accueil de formation (hors FP) 17 640,00    25 000,00   
            

74 SUBVENTIONS   18 000,00   18 000,00 
  Subvention Conseil Régional 18 000,00   18 000,00   
  Subvention Conseil Régional Europe 0,00       
  Subvention Direccte (Développement apprentissage) 0,00       
            

75 AUTRES PRODUITS   515 670,62   505 000,00 
  Cotisations 515 633,00   505 000,00   

  Cotisation exceptionnelle (Congrès) 37,62       
  Produits divers gestion courante         

76 PRODUITS FINANCIERS ET ESCOMPTES   310,10     
            

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS   71,29   0,00 
            

78 REPRISES SUR PROVISIONS   18 763,16   0,00 

  Reprises sur provisions risques et charges 0,00       
  Reprise sur provisions actif circulant 18 763,16       
           

79 TRANSFERTS DE CHARGES    8 969,80   28 000,00 
  Transferts charges d'exploitation 8 969,80   28 000,00   
            
            

            
  TOTAL DES PRODUITS   668 160,97   657 000,00 

  DEFICIT         0,00 

  TOTAL GENERAL   668 160,97   657 000,00 
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2. Les  produits 
 

PRODUITS Exercice 2020 Prévisionnel 2020 
(adopté en AG)  

            

70 AUTRES PRESTATIONS   106 376,00   106 000,00 
  Actions de formation 17 510,00   15 000,00   
  Mise à disposition du personnel facturée 0,00      
  Produits activités annexes (refacturations) 71 226,00   66 000,00   
  Produits d'accueil de formation (hors FP) 17 640,00    25 000,00   
            

74 SUBVENTIONS   18 000,00   18 000,00 
  Subvention Conseil Régional 18 000,00   18 000,00   
  Subvention Conseil Régional Europe 0,00       
  Subvention Direccte (Développement apprentissage) 0,00       
            

75 AUTRES PRODUITS   515 670,62   505 000,00 
  Cotisations 515 633,00   505 000,00   

  Cotisation exceptionnelle (Congrès) 37,62       
  Produits divers gestion courante         

76 PRODUITS FINANCIERS ET ESCOMPTES   310,10     
            

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS   71,29   0,00 
            

78 REPRISES SUR PROVISIONS   18 763,16   0,00 

  Reprises sur provisions risques et charges 0,00       
  Reprise sur provisions actif circulant 18 763,16       
           

79 TRANSFERTS DE CHARGES    8 969,80   28 000,00 
  Transferts charges d'exploitation 8 969,80   28 000,00   
            
            

            
  TOTAL DES PRODUITS   668 160,97   657 000,00 

  DEFICIT         0,00 

  TOTAL GENERAL   668 160,97   657 000,00 
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1. L’actif 
  

 

  Cptes Intitulés Brut Amorti. 
Provisions Net Exercice  

N-1 

             
ACTIF IMMOBILISE          
2 2051 Logiciels 4 058,40 3 687,43 370,97 1 275,62 

  2181 Installations générales 11 272,01 9 231,60 2 040,41 0,00 
  2183 Matériel Bureau Informatique 14 738,40 12 688,56 2 049,84 0,00 
  2184 Mobilier 21 165,47 20 903,84 261,63 1 308,17 
  21852 Matériel & Outillage. 0,00 0,00 0,00 0,00 
  2751 Dépôts 10 573,50   10 573,50 10 573,50 
          
          
             
             
    TTOOTTAALL  IIMMMMOOBBIILLIISSAATTIIOONNSS      1155  229966,,3355  1133  115577,,2299  
             
            
ACTIF CIRCULANT           
             
  411 Clients 22 903,69   22 903,69 40 047,78 
  416 Clients douteux 99 283,50 99 283,50 0,00 0,00 
  418 Produits non encore facturés 0,00   0,00 0,00 
  450 Comptes de liaison MFR 30 717,02   30 717,02 41 018,00 
  401 Fournisseurs débiteurs 0,00   0,00 0,00 
  4687 Produits à recevoir 10 530,45   10 530,45 11 692,00 
             
  486 Charges constatées d'avance 15 782,82   15 782,82 31 779,60 
             
             
5   Comptes de trésorerie 169 615,37   169 615,37 49 201,24 

          
          
           
    TTOOTTAALL  AACCTTIIFF  CCIIRRCCUULLAANNTT      224499  554499,,3355  117733  773388,,6622  
             
    TOTAL GENERAL     264 845,70 118866  889955,,9911  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

B.  Le  compte  de  bilan  au  31  décembre  2020 

 

2. Le  passif 
  

  Cptes Intitulés Net Exercice  
N-1 

         
CAPITAUX PROPRES       

1 110 Report à nouveau 55 225,02 55 225,02 
  120 Résultat de l'exercice (excédent) 91 700,87 11 500,21 
    TTOOTTAALL  CCAAPPIITTAAUUXX  115588  442266,,1100  6666  772255,,2233  
          
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES         
  151 Provision pour risques  0,00 0,00 
  153 Provision indemnités départ retraite 31 780,75 24 979,76 
  157 Provision pour charges exceptionnelles 0,00 0,00 
    TTOOTTAALL  PPRROOVVIISSIIOONNSS  3311  778800,,7755  2244  997799,,7766  
          
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES       
  16410 Emprunts Crédit Agricole 0,00 0,00 
  16888 Intérêts courus autre emprunt 0,00 0,00 
    TTOOTTAALL  EEMMPPRRUUNNTTSS  EETT  DDEETTTTEESS  00,,0000  00,,0000  
          
AUTRES DETTES          

4 401 Fournisseurs 20 332,50 48 028,37 
  408 Fournisseurs factures non parvenues 10 634,71 6 852,57 
  411 Clients divers 0,00 0,00 
  428 Provision pour congés payés 10 092,50 12 426,80 
  431 MSA 10 129,51 10 720,16 
  4372 AG2R 2 015,97 1 959,02 
  438 CAP Organismes sociaux 4 988,79 592,95 
  4486 Autres charges à payer 3 576,00 3 620,25 
  450 Comptes de liaison MFR 3 451,38 8 518,08 
  4686 Charges à payer 40,69 822,72 
  487000 Produits constatés d'avance 9 376,80 1 650,00 
    TTOOTTAALL  AAUUTTRREESS  DDEETTTTEESS  7744  663388,,8855  9955  119900,,9922  
         
    TOTAL GENERAL 226644  884455,,7700  118866  889955,,9911  
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2. Le  passif 
  

  Cptes Intitulés Net Exercice  
N-1 

         
CAPITAUX PROPRES       

1 110 Report à nouveau 55 225,02 55 225,02 
  120 Résultat de l'exercice (excédent) 91 700,87 11 500,21 
    TTOOTTAALL  CCAAPPIITTAAUUXX  115588  442266,,1100  6666  772255,,2233  
          
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES         
  151 Provision pour risques  0,00 0,00 
  153 Provision indemnités départ retraite 31 780,75 24 979,76 
  157 Provision pour charges exceptionnelles 0,00 0,00 
    TTOOTTAALL  PPRROOVVIISSIIOONNSS  3311  778800,,7755  2244  997799,,7766  
          
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES       
  16410 Emprunts Crédit Agricole 0,00 0,00 
  16888 Intérêts courus autre emprunt 0,00 0,00 
    TTOOTTAALL  EEMMPPRRUUNNTTSS  EETT  DDEETTTTEESS  00,,0000  00,,0000  
          
AUTRES DETTES          

4 401 Fournisseurs 20 332,50 48 028,37 
  408 Fournisseurs factures non parvenues 10 634,71 6 852,57 
  411 Clients divers 0,00 0,00 
  428 Provision pour congés payés 10 092,50 12 426,80 
  431 MSA 10 129,51 10 720,16 
  4372 AG2R 2 015,97 1 959,02 
  438 CAP Organismes sociaux 4 988,79 592,95 
  4486 Autres charges à payer 3 576,00 3 620,25 
  450 Comptes de liaison MFR 3 451,38 8 518,08 
  4686 Charges à payer 40,69 822,72 
  487000 Produits constatés d'avance 9 376,80 1 650,00 
    TTOOTTAALL  AAUUTTRREESS  DDEETTTTEESS  7744  663388,,8855  9955  119900,,9922  
         
    TOTAL GENERAL 226644  884455,,7700  118866  889955,,9911  
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1. Les  charges 
  
  

CHARGES Prévisionnel 2021 Exercice 2020 

60 ACHATS DE MATIERES CONSOMMABLES   11 400,00   9 729,42 
  Alimentation achats directs 0,00   0,00   
  Fournitures non stockables  2 000,00   1 583,53   
  Fournitures entretien et petit équipement 1 000,00   3 213,66   
  Fournitures administratives 400,00   452,54   
  Carburants 8 000,00   4 479,69   

            

61 SERVICES EXTERIEURS   112 100,00   110 755,36 
  Crédit-bail 8 500,00   8 491,96   
  Locations  65 100,00   64 589,38   
  Charges locatives 16 000,00   15 200,00   
  Entretien et réparations, contrats maintenance 13 000,00   12 688,51   
  Assurances 6 500   6 892,79   
  Documentation, frais de colloques  3 000   2 892,72   
  Ristournes sur services extérieurs      

            

62 AUTRES SERVICES EXTERIEURS   147 300,00   102 896,61 
  Prestations non salariées Fédération 35 000,00   41 464,14   
  Honoraires 5 000,00   8 595,64   
  Publicité, Publications, manifestations, forums 11 500,00   5 173,09   
  Recherche et développement 15 000,00       
  Déplacements (personnel, administrateurs) 21 000,00   9 458,78   
  Missions, réceptions 15 000,00   6 005,40   
  Frais action Europe 2 000,00   0,00   
  Affranchissements, téléphone, services bancaires 7 300,00   6 559,86   
  Frais sessions formation et cotisations diverses 35 500,00   25 639,70   
  Charges diverses       

      

63 IMPOTS & TAXES   3 300,00   2 979,21 
            

64 CHARGES DU PERSONNEL   325 500,00   292 589,04 
            

65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE   50 000,00   29 123,97 
  Frais conseil et assemblées, vacations 50 000,00   15 496,97   
  Film étonnants territoires (droits d'auteur)     0,00   
  Perte sur créances irrécouvrables     13 627,00   
  Charges diverses de gestion     0,00   

            

66 CHARGES FINANCIERES   0,00   1,16 
            

67 CHARGES EXCEPTIONNELLES   0,00   0,00 
  Ch.exc./opér.gestion.exercice antérieur      
  Valeur comptable éléments actifs cédés        
  Ecart règlement débit        

            

68 AMORTISSEMENTS   5 000,00   3 448,34 
            

68 PROVISIONS   2 000,00   24 934,99 
  Provisions dépréciation actif circulant (clients douteux) 0   18 134,00   

  Provisions risques et charges d'exploitation (IDR) 2 000,00   6 800,99   
            

69 IMPOTS SUR LES SOCIETES   0,00   2,00 
            

  TOTAL DES CHARGES   656 600,00   576 460,10 

  EXCEDENT   400,00   91 700,87 

  TOTAL GENERAL   657 000,00   668 160,97 
  

 

C. Le  budget  prévisionnel  2021 

 

2. Les  produits 
 

PRODUITS Prévisionnel 2021 Exercice 2020 

            

70 AUTRES PRESTATIONS   106 000,00   106 376,00 
  Actions de formation 15 000,00   17 510,00   
  Mise à disposition du personnel facturée 66 000,00   71 226,00   
  Produits activités annexes (refacturations) 25 000,00   17 640,00   
            

74 SUBVENTIONS   18 000,00   18 000,00 
  Subvention Conseil Régional 18 000,00   18 000,00   
  Subvention Conseil Régional Europe     0,00   
  Subvention Direccte (Développement apprentissage) 0   0,00   
            

75 AUTRES PRODUITS   505 000,00   515 670,62 
  Cotisations 505 000,00   515 633,00   

  Produits divers gestion courante    37,62   
            

76 PRODUITS FINANCIERS ET ESCOMPTES    0,00   310,10 
            

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS   0,00   71,29 
            

78 REPRISES SUR PROVISIONS   0,00   18 763,16 
  Reprises sur provisions risques et charges    0,00   

  Reprise sur provisions actif circulant    18 763,16   
            

79 TRANSFERTS DE CHARGES    28 000,00   8 969,80 
  Transferts charges d'exploitation 28 000,00   8 969,80   
            
            

            
  TOTAL DES PRODUITS   657 000,00   668 160,97 

  DEFICIT         

  TOTAL GENERAL   657 000,00   668 160,97 
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2. Les  produits 
 

PRODUITS Prévisionnel 2021 Exercice 2020 

            

70 AUTRES PRESTATIONS   106 000,00   106 376,00 
  Actions de formation 15 000,00   17 510,00   
  Mise à disposition du personnel facturée 66 000,00   71 226,00   
  Produits activités annexes (refacturations) 25 000,00   17 640,00   
            

74 SUBVENTIONS   18 000,00   18 000,00 
  Subvention Conseil Régional 18 000,00   18 000,00   
  Subvention Conseil Régional Europe     0,00   
  Subvention Direccte (Développement apprentissage) 0   0,00   
            

75 AUTRES PRODUITS   505 000,00   515 670,62 
  Cotisations 505 000,00   515 633,00   

  Produits divers gestion courante    37,62   
            

76 PRODUITS FINANCIERS ET ESCOMPTES    0,00   310,10 
            

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS   0,00   71,29 
            

78 REPRISES SUR PROVISIONS   0,00   18 763,16 
  Reprises sur provisions risques et charges    0,00   

  Reprise sur provisions actif circulant    18 763,16   
            

79 TRANSFERTS DE CHARGES    28 000,00   8 969,80 
  Transferts charges d'exploitation 28 000,00   8 969,80   
            
            

            
  TOTAL DES PRODUITS   657 000,00   668 160,97 

  DEFICIT         

  TOTAL GENERAL   657 000,00   668 160,97 
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